prorrogado de forma excepcional, na forma estabelecida na legislação, por
interesse das partes, mediante termo aditivo, desde que haja autorização formal
da autoridade competente e que sejam preenchidos, de forma simultânea, os
requisitos abaixo enumerados:

(...)

3.3  O valor global do presente Contrato importa em  R$ 206.447,04 (duzentos e
seis mil quatrocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos), conforme tabela
constante do item 1.3 deste Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
3.1. A vigência do presente Termo Aditivo terá início a partir da data de sua assinatura, com efeitos
financeiros indicados na cláusula primeira deste Instrumento, ressalvando-se o direito de reajuste na forma